
gemeente Overbetuwe 

) 

Onderwerp: Verordening gemeentelijke basisadministratie 

persoonsgegevens gemeente Overbetuwe 2007 

Ons kenmerk: 07rb000127 

Nr. 18A 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 28 augustus 2007; 

gelezen het advies van de commissie Burger van 4 oktober 2007; 
gelet op artikel(en) 96 en 100 van de Wet gemeentelijke basisadministratie 
persoonsgegevens; 

besluit: 

vast te stellen de 

Verordening gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens 
gemeente Overbetuwe 2007 

(Verordening GBA 2007) 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 
a. het college: het college van burgemeester en wethouders; 
b. de wet: de Wet gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens; 
c. binnengemeentelijke afnemer: elke afnemer die een orgaan is van de gemeente waarvan 

het college de verantwoordelijke is voor de verwerking van persoonsgegevens in de 
desbetreffende basisadministratie; 

d. GBA: Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens. 

Artikel 2 De systematische verstrekking van gegevens 
Het college regelt de systematische verstrekking van gegevens aan binnengemeentelijke 
afnemers, de toegang van die afnemers tot de GBA alsmede de verbanden tussen de 
basisadministratie en andere gegevensverzamelingen van de gemeente. 

Artikel 3 De verstrekking van authentieke gegevens 
Het college regelt de verstrekking van de authentieke gegevens uit de GBA aan 
binnengemeentelijke afnemers ingevolge het verplichte gebruik op grond van artikel 3b 
de wet. 

van 

Artikel 4 De verstrekking van gegevens, als bedoeld in artikel 100 van de wet 
1. Het college kan gegevens verstrekken in de gevallen als bedoeld in artikel 100 van de 

wet. 
2. Het college stelt hiervoor nadere regels vast. 



Artikel 5 Intrekking oude regeling 
De Verordening gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens 2005, zoals vastgesteld 
bij besluit van 25 oktober 2005, wordt ingetrokken. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 8 november 2007. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke basisadministratie 
persoonsgegevens gemeente Overbetuwe 2007 (Verordening GBA 2007). 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 30 oktober 2007. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

van den Brink E. Tuijnman. 


